
                     
   II ISTITUTO COMPRENSIVO “SAN GIOVANNI BOSCO” 

Viale Libertà, 151 Giarre (CT)  
Tel. 095/2884511; Codice Fiscale: 92001680872  

Codice Meccanografico: CTIC8AZ00A sito web: https://secondoicgiarre.edu.it/ 
email: CTIC8AZ00A@istruzione.it - pec: ctic8az00a@pec.istruzione.it   

 

 
 

All’albo online 
Sito web – Sezione Amministrazione Trasparente 

Ai componenti della Commissione 
 
 

OGGETTO: Istituzione, nomina e convocazione commissione valutatrice finalizzata alla selezione di 

tutor per l’attuazione del progetto psicomotricità rivolto agli alunni (BES e H) dei tre ordini di 

scuola - PTOF A.S. 2023/2024 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il  
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della  
legge 15 marzo 1997, n. 59;   
VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro Alle  
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;   
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;   
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;   
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n° 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione  
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della  legge 
13 luglio 2015, n. 107;   
VISTO il D.A. n. 7753 del 28/12/2018, relativo alle Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche Statali di ogni ordine e grado operanti nel  
territorio della Regione Siciliana;  
VISTO il Programma Annuale E. F. 2024 approvato dal Consiglio di Istituto in data 31/01/2024, 
delibera n. 1;  
VISTA la delibera n. 5 del Collegio dei docenti del 18/10/2022, con la quale venivano approvati  
integrazioni e modifiche del PTOF per l’a.s. 2022/2023;  
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’Istituto triennio 2022/25 elaborato dal collegio 
dei docenti nella seduta del 18/10/2022 sulla base dell’atto di indirizzo del dirigente prot. 6567 del 
21/09/2022 ed è stato approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 16/12/2022 con delibera 
n. 8 e l’aggiornamento relativo all’a.s. 2023/2024; 
VISTO il bando di reclutamento delle figure in oggetto con Prot. n. 1817/U del 04/03/2023;  
CONSIDERATO che non sussistono motivi di incompatibilità per la designazione dei membri della 
commissione; 
CONSIDERATA la necessità di istituire apposita commissione che valuterà direttamente le istanze 
pervenute; 
PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande; 

 
DECRETA 

 
La costituzione della Commissione di Valutazione composta dai seguenti membri:  
 

COGNOME NOME QUALIFICA 

Maccarone Maria Cettina DS 

Vasta Maria Celeste Servizi Amministrativi 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIARRE II - C.F. 92001680872 C.M. CTIC8AZ00A - A32B365 - S.G.BOSCO

Prot. 0001048/U del 08/02/2024 14:28

https://secondoicgiarre.edu.it/
mailto:CTIC8AZ00A@istruzione.it
mailto:ctic8az00a@pec.istruzione.it


Mancuso Venera DSGA 

 
Membro supplente Assistente Amministrativa Maugeri Maria. 
 

Ai componenti della Commissione non spetta alcun compenso, indennità, rimborso spese o 

emolumento comunque denominato. 

ART. 1 - La Commissione valuterà la documentazione pervenuta secondo i criteri di selezione 

indicati negli avvisi (bandi), anche in presenza di una sola candidatura. 

ART. 2 - Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno 

con la stesura della graduatoria provvisoria degli aspiranti con l’indicazione dei relativi punteggi 

analitici e complessivi e/o le motivazioni della non inclusione. Si creerà una graduatoria di tutor di 

psicomotricità in modo da poterne attingere per il reclutamento di tutor nella misura di una figura 

ogni 10 alunni partecipanti. 

ART. 3 – L’esito della selezione sarà reso pubblico agli Atti, su Albo pretorio on line e sul sito 

istituzionale di questa Istituzione scolastica https://secondoicgiarre.edu.it/. Tale pubblicazione avrà 

valore di notifica a tutti gli effetti di legge. Avverso la graduatoria provvisoria che verrà formulata, 

sarà ammesso reclamo entro 5 giorni dalla pubblicazione. Decorsi 7 giorni dalla predetta 

pubblicazione, senza che sia proposto reclamo, essa diventerà definitiva. 

 

I membri della Commissione sono convocati per il giorno 14 febbraio alle ore 09:00 presso i 

locali della Presidenza, sita in V.le Libertà, 151. 

In Allegato DICHIARAZIONE DI INESISTENZA DI CAUSA DI INCOMPATIBILITA’, DI 
CONFLITTO DI INTERESSI E DI ASTENSIONE (Resa Nelle Forme Di Cui Agli Artt. 46 E 47 Del 
D.P.R. N. 445 Del 28 Dicembre 2000). 

 

 

 

                                                                                                       LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
                                                                                                               Dott.ssa Maria Cettina Maccarone 

                                                                                                                                   
                                                                                                                      Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  

                                                                                                                                                                              del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
                                                                                                                                                                             il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

  

 

 

 
 
 

 

 

 

 

https://secondoicgiarre.edu.it/


DICHIARAZIONE DI INESISTENZA DI CAUSA DI INCOMPATIBILITA’, DI 

CONFLITTO DI INTERESSI E DI ASTENSIONE (resa nelle forme di cui agli artt. 46 e 

47 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000) 

Il/La sottoscritto/a _________________________________ nato/a a ______________, 

in data _______________, C.F. ____________________________________________, 

in servizio presso _________________________________________, con la qualifica di 

_______________________________________ in relazione all’incarico di 

___________________________________________________________________ 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 
VISTI  in particolare, gli articoli 5 e 6-bis della predetta legge; 
VISTO  il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche»; 
VISTO  il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, recante «Disposizioni in materia di inconferibilità 
e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo 
pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 
VISTA  la legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione»; 

DICHIARA 

consapevole che la falsità in atti e le dichiarazioni mendaci sono punite ai sensi del codice penale e 
delle leggi speciali in materia e che, laddove dovesse emergere la non veridicità di quanto qui 
dichiarato, si avrà la decadenza dai benefici eventualmente ottenuti ai sensi dell’art. 75 del d.P.R. n. 
445 del 28 dicembre 2000 e l’applicazione di ogni altra sanzione prevista dalla legge, nella predetta 
qualità, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 46 e 47 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000: 

a) Di non trovarsi in situazione di incompatibilità, ai sensi di quanto previsto dal d.lgs. n. 
39/2013 e dall’art. 53, del d.lgs. n. 165/2001;  
ovvero, nel caso in cui sussistano situazioni di incompatibilità, che le stesse sono le 
seguenti:________________________________________________________
_______________________________________________________________
_______________________________________________________________
________________________________________; 

b) di non avere, direttamente o indirettamente, un interesse finanziario, economico o altro 
interesse personale nel procedimento in esame, né di trovarsi in altra condizione di conflitto 
di interessi (neppure potenziale) ai sensi dell’art. 6-bis della legge n. 241/1990. In particolare, 
che l’assunzione dell’incarico di Responsabile del procedimento: 

i. non coinvolge interessi propri; 

ii. non coinvolge interessi di parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di 
conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale; 

iii. non coinvolge interessi di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia 
causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito significativi; 

iv. non coinvolge interessi di soggetti od organizzazioni di cui sia tutore, curatore, 
procuratore o agente, titolare effettivo, ovvero di enti, associazioni anche non 
riconosciute, comitati, società o stabilimenti di cui sia amministratore o gerente o 
dirigente; 

c) che non sussistono diverse ragioni di opportunità che si frappongano al conferimento 

dell’incarico/contratto in questione; 



d) di aver preso piena cognizione del Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici di cui 
al DPR 16 aprile 2013, n.62; 

e) di impegnarsi a comunicare tempestivamente all’Istituzione scolastica eventuali variazioni 
che dovessero intervenire nel corso dello svolgimento dell’incarico/contratto; 

f) di impegnarsi altresì a comunicare all’Istituzione scolastica qualsiasi altra circostanza 
sopravvenuta di carattere ostativo rispetto all’espletamento dell’incarico/contratto; 

g) di essere stato informato, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento 
europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 e del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, 
circa il trattamento dei dati personali raccolti e, in particolare, che tali dati saranno trattati, 
anche con strumenti informatici, esclusivamente per le finalità per le quali le presenti 
dichiarazioni vengono rese e fornisce il relativo consenso; 

 

lì, ______________        IL DICHIARANTE 

        __________________________ 

 


		2024-02-09T11:42:55+0100
	MARIA CETTINA MACCARONE




